De exhortatione fratrum ī hora mortis :

i Am fili mei nō multa loquar uobiscum  
 Venit enī hora ad quam natus sum . hac  
 cōditione huc ueni ut exirem . Nūq natus fuī  
 sem si mori nō debuissēm . Suo tempore non  
 pepercit deus filio suo / sed pro omībus nobis  
 fecit ip̄m mori in crucis stipite . per cuius mor-  
 tem mors nostra mortua ē . Nemo enī nostrū

libi uiuit . sed nec moritur . Siue enim uiuimus  
siue morimur dñi sumus . In hoc uocat̄ Christus  
dñs uiuor & mortuorum . Si enim xp̄us  
mortuus est . certe nō ē seruus maior domino  
suo . Idcirco & nos moriemur . Si enim resurre  
xit / habem⁹ spē firmissimā quod & nos resur  
gemus . Et si Christus resurrexit / ut amplius  
non moreretur / certe & nos post resurrectio  
nem nostrā nūquā moriemur . sed sēper cum  
xp̄oī gloria stabimus . Cū enī mortuus fuerit  
xp̄s uetus hō nōster simul mortuus est : ut de  
strueretur corpus peccati / ut fieremus unum  
corpus cum illo . Idcirco si resurrexit Christus  
etiā resurgemus cū illo / quia sumus mēbra ei⁹  
Si autē & Christus nō plus morietur / nec nos  
silīter . Quo quidē filii mei dilectissimi / si nūc  
morior credo quod redēptor meus uiuit . et in  
nouissio die de terra surrecturus sū . & rursu<sup>z</sup>  
circundabor hac pelle mea . et in ista propria  
carne mea uidebo ipsū saluatorē meū / quē uisu  
rus sū ego ip̄e qui nunc loquor . quē hic nunc  
cernitis morientē . et nō certe alias loco mei : et  
isti proprii oculi mei quibus uos uideo con  
specturi sunt . Vnde dilectissimi filii mei uide  
te quomodo caute abuletis / non quasi inscipiē

tes . sed ut sapientes . & nolite secūdum carnē  
ambulare . quia si secundū carnem ābulabitis  
moriemini . Sed spiritu ābulantes facta carnis  
mortificatione nūc mecum exultate cantate &  
psalite abiicite uestimenta luct<sup>2</sup> & tristitie . Spar  
gite cinerem de capite . iubilate deo & psalmu<sup>3</sup>  
dicte noi eius . date gloriam laudi eius . quoniā  
hucusq; trāsiui p ignē & aquā . & ecce nūc indu  
cit me & refrigerium : & introibo in domū do  
mini / ut reddā uota mea de die in diem . O q̄  
lucrū est mihi mori . quoniā uiuere meū dein  
ceps Christus erit . Ecce terrestris domus hu  
ius habitationis dissoluitur . ut alia succedat nō  
manufacta habitatio eterna ī celis . Ecce quod  
mortale ē uestimentū exuor . ut eternū induar  
Hucusq; pegrinatus sum . iā reddeo ad patriā  
Ecce brauiū capio , p quo ī agone cucurri . Ecce  
portum attingo / quem tāto desiderauī deside  
rio . Ecce de tenebris ad lucem . de periculis ad  
securitatē . de inopia ad diuitias . de prelio ad ui  
ctoriā . de tristitia ad gaudiū . de seruitute ad do  
minum . de temporali ad ppetuū . de fetore ad  
odorem suauissimū uehor . Hic cecus sum &  
illuminor . undiq; uulneratus / & sanor . Hic lē

per cōtristatus sum / & ecce iam letificor . hic ui  
uens / & iam uere uiuificor .

De miseria huius mūdi .

o Vita mūdi . nō uita / sed mors . uita fallax  
uita onusta tristitiis . imbecilis & umbra  
tica . uita mēdax . nūc flores / et statim areſcis .  
uita priuās . uita timens . uita fragilis . uita mo  
mētanea et caduca . que quāto magis crescis / tā  
to magis decreſcis . cū plus pcedis / plus ad mor  
tem propinquas . O uita plena laqueis . Quot  
ī mundo homies illaqueas . quot p te iam ſuſti  
nent tormenta infernalia ? Quā beatus qui de  
tuis nō curat uanis blanditiis . Quā beatus q  
tuas agnoscit fallatias . Quā beatissimus qui  
te bene priuatus est . melior ē negotiatio eius  
argento et auro . primi et purissimi fructus ei⁹  
O mors dulcis et iocūda . Nam certe es mors  
que uitam uerā largiris . q̄ fugas febres et uul  
nera . famē extinguis et ſitim . O mors iuſtissi  
ma . pia bonis . et aspera malis . humilias ſuper  
bum diuitem et potentem . et exaltas humilē .  
Per te paupes ſatiantur . Tu aurum proiicis .  
Tu malis das ſuppliūm . et iuſtis eternum pre  
mium . Eia boni milites xp̄i / confidatis ī dñō

& in potentia uirtutis eius . Nolite timere . con  
sequimini a domino misericordiam / si se pabitis  
in eum . Est enim ip̄e pius & misericors . & nul  
lum deserit sepantium in se . Q uis confisus ē  
in domino . & derelictus est : Si aut̄ nunc uos  
derelinquo . dominus non ne uos recipiet : I p̄e  
enim uobis legem constituit . in uia sua diriget  
uos in semitam rectam / & nō tradet uos in ani  
mam p̄sequentium uos . Viriliter ergo agite .  
& confortetur cor uestrum & sustinete domi  
nū . Est enim dominus in celo pius & miseri  
cors . qui suos solus nullo modo desinit iuuare  
famulos . Non turbetur cor uestrum neq; for  
midet . Sperate in domino & effundite coram  
illo corda uestra / quia ip̄e erit adiuutor uester  
Si enim abeo nunc / iterum me uidebitis . & ga  
udebimus simul . quia nō multum post hos de  
quo ego uado / & uos poteritis uenire . & ubi  
ego ero & uos eritis in gaudio / quod nemo tol  
let a uobis . Memetote filii carissimi . quomodo  
post mortem Moysi / deus elegit Iosue ducem  
& protectorem populo suo . Et eleuato Helia  
per turbinem in curru igneo in celum fecit He  
ligeum in populo esse prophetam : In quo rege

Ele  
5

uit spiritus Helie . Nūquid nunc exinanita est  
manus domini ? An oblitus est deus misereri  
aut continebit in ira misericordiam suam . Do-  
minus erit pars hereditatis uestre & calicis ue-  
stri . & ipe restituet uobis hereditatem uestrā  
Suscitabit namq; ex uobis alium pastorem . cui  
dabit uerbum euangelizandi . & ille ingrediet  
sine macula / & operabit iustitiam . Et rogo de  
um meum / qui edixit & reduxit me secūdum  
uoluntatem suam / ut si quis ex me fuit spiri-  
tus ad obediendum preceptis suis quod in illo  
quem mittet uobis paraclito & pastore . fiat du-  
plex . En Eusebium filium meum predilectissi-  
mum habebitis uobiscum . & ipm tamq; me au-  
dieritis . Ipe enim erit uobiscum in patrem / &  
uos tanquam filii obedientes in caritate / cum  
humilitate & māsuetudine / & cum omī patien-  
tia . Sequitur . Si quid fuerit

TNG  
268

Si quid sit cubis fuérit necessitas reflectit illa  
 dura. Obsecro tuos ut solidis luctu et urge uniu-  
 renz sp̄m in vinculo pacis. Vnū corpus & unū  
 spiritus nūc sicut uocat eis in tunice uoca-  
 tione uentre. Vnus est deus & pater nūm Ie-  
 sus Christus cui uita una summa misericordia  
 permitte placere cupem. eiuscl̄ce in uictores  
 fuerit filii euā illimi. & ambulate in dilectione si-  
 cui & ipse dilexit uos: & iradidicē metiūm pro-  
 nostis ut nos redimere: & faceret nos ibi accep-  
 ptibiles de patres honorum operum. Vnū  
 q̄ostram dūlēm amabim̄ tuū uictoriam  
 dominationis. ut uictoriam uictus uictus fa-  
 ciat hyscide ut habentis con- ad euā illū. Ad  
 aperiat cor uestrō in legē Iesu & in preceptis for-  
 ut cognoscant. & si latitio claus uoluntate nec  
 nos unq̄ deficerat.

Oratur Euſebiū ad uirtutes plato necessariae

V. autē Euſebiī filii mi cōlūrge iduere for-  
 nitudinē. Sūp̄ subditus esto dñs/nec enu-  
 leris cō ut nequiter fatius. Salus tua deus ī tem-  
 p̄tū erit. & iustitia & defensio & auxilio ſe oīc?

~~ING.~~  
~~269~~

in finem. Et quod quod eadem etiam  
memor. Et quod deum misericordem  
poterit conseruare. Et quod cordam suam. Co-  
rismus est. Et quod uentre & ositis sic  
est. Et quod ueritatem. Et quod  
debet ueritatem. Et quod uite. & illi ingredietur  
hunc mecum & operari in illam. Et regone  
ueritatem. qui edidit & reduxit in secundum  
securitatem ipsorum. ut illos ex me fuit separa-  
tus ad obediendum. peregrinis. si quod in illis  
quoniam induit uolis curacione & pulchritudine. ha-  
pax. In Enseblum istum meum predilectum illi  
multa habebitis peculiarum. Et ipso tamquam me au-  
diens. Iste enim erit uociferans in patrem. Et  
nos tanquam filii cibentes in carnem / cum  
humilitate & misericordia / & cum erit patientia.  
sequitur. Si transierit

N

Si quid in uobis fuérit necessitas refferetis ad  
eum . Obscro uos ut solicii sitis seruare unita  
tem spūs in uinculo pacis . Vnū corpus & un⁹  
spiritus sitis . sicut uocati estis in una spe uoca  
tionis uestre . Vnus est deus & pater oīum Ie  
sus Christus cui soli in una simul uiuētes fra  
ternitate placere cupitis . eius estote imitatores  
sicut filii carissimi / & ambulate in dilectione : si  
cūt & ipe dillexit uos : & tradidit se metipm pro  
uobis ut nos redimeret : & faceret nos libi acce  
ptabiles sectatores bonorum operum . Vnicui  
qz nostrum det ipe gratiam secūdum mēsuram  
dominationis sue . det uobis de rore spiritus sa  
cti habude ut habeatis cor ad collendū eū . Ad  
aperiat cor uestrū in lege sua & in preceptis suis  
ut cognoscatis eū & fatiatis eius uoluntatē nec  
nos unq̄ deserat .